Администрация Ключевского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023 г.                                                                                                   №  78/1
с. Ключи

	О внесении дополнений в муниципальную программу “Профилактика идеологии терроризма и экстремизма в молодежной среде, гармонизация межнациональных отношений на территории Ключевского района” на 2021-2025 годы утвержденную постановлением администрации района № 385 от  25.12.2020

В целях актуализации муниципальной программы “Профилактика идеологии терроризма и экстремизма в молодежной среде, гармонизация межнациональных отношений на территории Ключевского района” на 2021-2025 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение № 1  постановления № 385 от 25.12.2020 в паспорт муниципальной программы в раздел «Цель программы» добавить пункт «Добиваться противодействия распространению украинскими радикальными   структурами идеологии терроризма, неонацизма, экстремизма»;
2. В приложение № 1  постановления № 385 от 25.12.2020 в паспорт муниципальной программы в раздел «Ожидаемые результаты работы» добавить пункт «Не допускать проникновения в сознание населения, в первую очередь молодежи, распространения украинскими радикальными структурами идеологии терроризма, неонацизма, экстремизма»;
3. В приложение № 1  постановления № 385 от 25.12.2020 п.1 «Общая характеристика сферы реализации Программы»  добавить абзац  «В связи с проведением специальной военной операции на Украине, возрождением неонацизма и бендеровщины в соседней стране необходимо усилить работу по недопущению распространения украинскими радикальными структурами идеологии терроризма, неонацизма, экстремизма»;

4. В приложение № 1  постановления № 385 от 25.12.2020 в таблицу 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» внести пункт  Мероприятие 1а «Подготовить и провести цикл мероприятий, в поддержку Российской армии, в зоне СВО, гуманитарных акций», участники программы Комитет по образованию администрации Ключевского района, Комитет Администрации Ключевского района по культуре и молодежной политике;

5. В приложение № 1  постановления № 385 от 25.12.2020 в таблицу 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» внести пункт  Мероприятие 1б «Подготовить и провести публичные мероприятия, разоблачающие украинский неонацизм» участники программы Комитет по образованию администрации Ключевского района, Комитет Администрации Ключевского района по культуре и молодежной политике;

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по социальным вопросам  (Л.А.Зюзина).

Глава района

Д.А. Леснов
Любовь Александровна Зюзина